
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 15η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  636/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 2-5-2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 499164/28-4-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 28/4/2025. 
 

Θέμα 11ο 
Kατάργηση δρομολογίου 8 μεταφοράς ΑμεΑ από και προς το ίδρυμα με δ.τ.  ΠΟΡΤΑ ΑΝΟΙΧΤΗ. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Βάρσου Μαργαρίτα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 
 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής,  ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Μαστραντωνάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α’/2010) – «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: 9ΦΒΑ7Λ7-ΑΙ3



 

 2 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις». 
5. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 
318/1992 (Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 74/Α’/2014). 
6. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α’/2013) «Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16/2/2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 
πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» 

7. Τον Ν. 4129/2013 (ΦΕΚ τ. Α΄52) «Κύρωση του κώδικα νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο». 
8. Το Ν. 4912/2022 (ΦΕΚ 59/Α/17-03-2022) περί σύστασης Ενιαίας Αρχή Δημόσιων 
Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) και συγχώνευση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΑΑΔΗΣΥ) και της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ). 
9. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/2010). 
10. Το Ν.3310/2005 (ΦΕΚ τ.Α 30) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 
αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων» για τη 
διασταύρωση των στοιχείων του αναδόχου με τα στοιχεία του ΕΣΡ του Π.Δ.82/1996 (ΦΕΚ τ.Α 66) 
«Ονομαστικοποίηση μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες 
ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου 
δημόσιου τομέα», της κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με 
αρ.20977/2007 (ΦΕΚ τ. Β΄1673) σχετικά με τα «Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων 
του Ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3414/2005» καθώς και των υπουργικών 
αποφάσεων, οι οποίες εκδίδονται, κατ’ εξουσιοδότηση του άρθρου 65 του ν. 4172/2013 (Α 167) 
για τον καθορισμό: α) των μη «συνεργάσιμων φορολογικά» κρατών και β) των κρατών με 
«προνομιακό φορολογικό καθεστώς». 
11. Το Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία» 
12. Τα ΠΔ 38/2017 (ΦΕΚ 63/Α/2017) «Κανονισμός Λειτουργίας της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών» και ΠΔ 39/2017 (ΦΕΚ 64/Α/2017) «Κανονισμός εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών» 
13.Την υπ΄ αρ. 76928/09-07-2021 (ΦΕΚ 3075/τ. Β/13-07-2021) Κοινή Υπουργική Απόφαση με 
θέμα«Ρύθμιση Ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» 
14.Την υπ΄ αρ. 64233/08-07-2021 (ΦΕΚ 2453/ τ. Β /09-07-202021) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων 
Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών 
του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ))» 
15.Tην υπ’αρ.481/21-12-2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Αττικής με ΑΔΑ: (ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) αναφορικά με την ψήφιση του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας οικονομικού έτους 2024. 
16.Την υπ’ αριθμ. 102329/29-12-2023 Επικύρωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2024 από 
την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 
17.Την υπ’αρ.319/2024(ΑΔΑ:6ΒΝΜ7Λ7-14 Ε) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
περί 1ης τροποποίησης Προυπολογισμού οικ.Ετους 2024 . 
18.Tην με αρ.πρωτ.18641/05-01-2024 Απόφαση της Περιφέρειας Αττικής με θέμα: 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών». 
19.Την υπ’αρ.2/2024(ΑΔΑ:ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) απόφαση του Π.Σ. περί εκλογής τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής 
20.Την υπ’αρ.354/2024(ΑΔΑ:ΨΞΦΘ7Λ7-ΖΓ9) απόφαση της Π.Ε. της Περιφέρειας Αττικής 
περί Συγκρότηση Γνωμοδοτικών Επιτροπών διενέργειας και αξιολόγησης διαγωνισμών, 
Επιτροπών παραλαβής συμβάσεων προμηθειών και παροχής υπηρεσιών καθώς και της 
Επιτροπής Ενστάσεων και προσφυγών έτους 2024 αρμοδιότητας ΠΕ Νοτίου Τομέα 
Αθηνών βάσει του Ν.4412/2016. 
21.Τις διατάξεις του άρθρου 155 «Μεταφορά ΑμεΑ», του Ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 
107/τ.Α’/31.07.2017). 27.Τις με αρ.πρωτ.δ14/18535/423 και Δ14/26594/424 Υπουργικές 
Αποφάσεις με τις οποίες τα ως άνω ιδρύματα πιστοποιούνται ως φορείς παροχής 

ΑΔΑ: 9ΦΒΑ7Λ7-ΑΙ3



 

 3 

υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας . 
22.Το με αρ.πρωτ. 661048/31-05/2024 -ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ-του αρ.πρωτ. 638995/28-05-
2024,εγγράφου της Δ/νσης Παιδείας με θέμα «Αίτημα για μεταφορά ωφελούμενων του 
φορέα παροχής κοινωνικής φροντίδας ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ με δ.τ. 
ΠΟΡΤΑ ΑΝΟΙΧΤΗ 
23.Tο με αρ.πρωτ.638992/28-05-2024 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας με θέμα «Διαβίβαση 
πίνακα με δρομολόγιο προς δημοπράτηση Νοτίου Τομέα Αθηνών για το φορέα παροχής 
κοινωνικής φροντίδας Π.Ε.Κ. Αμεα και το ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ 
ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ 
ΣΤΕΡΗΣΗ ,σχολικού έτους 2024-2025» . 
24.Την υπ’ αρ.153/2024(ΑΔΑ:ΨΓ287Λ7-
Χ47,ΑΔΑΜ:24REQ015226877)Απόφαση 
Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα: «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για την 
μεταφορά εξυπηρετούμενων των ιδρυμάτων: «ΠΕΙΡΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ ΓΟΝΕΩΝ-ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ 
ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ (ΠΕΚ-ΑΜΕΑ)» και της «ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ με δ.τ.ΠΟΡΤΑ ΑΝΟΙΚΤΗ», για τη χρονική περίοδο φοίτησής τους - 
Σεπτέμβριο 2024 έως και Ιούλιο 2025, συνολικού ποσού 699.235,81€, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 
δικαιώματος προαίρεσης 25% καθώς και αναπροσαρμογής του τιμήματος λόγω αλλαγής 
της τιμής καυσίμου έως 10% 
25.Την   υπ’αρ. πρωτ. 939757 (ΑΔΑ:96ΓΣ7Λ7-4ΦΝ),(ΑΔΑΜ:24REQ015243599) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης. 
26.Το γεγονός ότι τα δρομολόγια του Ιδρύματος ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ με 
δ.τ. ΠΟΡΤΑ ΑΝΟΙΧΤΗ κηρύχθηκαν άγονα (Ομάδα Β’) στην αμέσως προηγούμενη 
διαγωνιστική διαδικασία της Περιφερειακής Ενότητας ΠΕ ΝΤ, στο πλαίσιο της αρ. 3/2024 
διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 24PROC015296276) με την υπ’αρ.1501/2024(ΑΔΑ:ΨΞΕΝ7Λ7-Α3Φ) 
Απόφαση της ΠΕ . 

     27.Την υπ’αρ.1499/2024 2η ορθή επανάληψη   Απόφαση της ΠΕ περί  Έγκρισης των 
όρων της 5/2024  Διακήρυξης Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού άνω των ορίων για την 
παροχή υπηρεσιών Μεταφοράς των Ατόμων με Αναπηρία  
 28.Την με αρ.πρωτ.1268877/06-11-2024 Οικονομική Προσφορά του οικονομικού φορέα 
ΚΑΤΣΑΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  
 29.Την με αρ.πρωτ.1278428/08-11-2024 πρόσκληση της υπηρεσίας μας στην αρμόδια 
γνωμοδοτική επιτροπή .  
30.Την με αρ.πρωτ.1315200/18-11-2024 πρόσκληση στον οικονομικό φορέα ΚΑΤΣΑΝΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ για παροχή διευκρινήσεων . 
31.Την υποβολή διευκρίνησης μέσω επικοινωνίας στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ από τον 
οικονομικό φορέα ΚΑΤΣΑΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ .  

32.Την υπ’αρ.1823/2024 (ΑΔΑ:66ΑΦ7Λ7-ΦΩ7) για την προσωρινή ανάθεση των 
δρομολογίων με α/α  6 και 8 .  

       33..Την με αρ.πρωτ. 112570/29-01-2025  πρόσκληση της υπηρεσίας μας για την υποβολή 
δικ. κατακύρωσης . 

34.Την πρόσκληση στην αρμόδια γνωμοδοτική επιτροπή για το έλεγχο των δικ. 
κατακυρωσης   
35.Την με αρ.πρωτ.213293/19-02-2025 πρόσκληση στον ανάδοχο ΚΑΤΣΑΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ 
για την προσκομιση ελλειπόντων δικ.κατακύρωσης . 

36.Τα υποβληθέντα ελλείποντα δικ.κατακύρωσης .  
37.Την με αρ.πρωτ.251588/27-02-2025 πρόσκληση της υπηρεσίας μας στην αρμόδια 
γνωμοδοτική επιτροπή .  
38.Την υπ.αρ.431/2025(ΑΔΑ:908Λ7Λ7-2ΓΘ) Απόφαση της Π.Ε. περί κήρυξης οριστικού 
αναδόχου . 
39.Την με αρ.πρωτ.425250/08-04-2025 γνωστοποίηση της υπ’αρ. 
431/2025(ΑΔΑ:908Λ7Λ7-2ΓΘ) Απόφαση της Π.Ε.  
40.Την υπ’αρ.πρωτ. 441237/11-04-2025 Αποστολή φακέλου για το ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 
ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΠΙΤΡΟΠΟΥ για τον προσυμβατικό έλεγχο . 
41.To από 8/04/2025 προωθημένο ηλ/κό μήνυμα από την Δ/νση Παιδείας ,  του αναδόχου 
ΚΑΤΣΑΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ αναφορικά με την μη εκτέλεση του δρομολογίου με α/α 8 ,λόγω 

ΑΔΑ: 9ΦΒΑ7Λ7-ΑΙ3



 

 4 

του ότι δεν είναι έγκαιρη και σε καθημερινή βάση η προσέλευση του μεταφερόμενου 
ατόμου . 
42.Το από 14/04/2025 προωθημένο ηλ/κο μην. απο την Δ/νση Παιδείας , του εγγράφου με 
αρ.πρωτ.167/10-04-2025 του ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ με δ.τ. «ΠΟΡΤΑ ΑΝΟΙΧΤΗ» ,  περί διακοπής 
μετακίνησης του μεταφερόμενου ατόμου από τον ανάδοχο ΚΑΤΣΑΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ και 
ενημέρωσης για την μετακίνηση αυτού με ίδια μέσα .  
43.Το με αρ.πρωτ. 454656/14-04-2025 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας αναφορικά με την 
κατάργηση του δρομολογίου α/α 8 ,καθώς δεν υφίσταται η ανάγκη μεταφοράς του 
συγκεκριμένου ατόμου. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε :  
 
Την κατάργησης του δρομολογίου α/α 8 καθώς δεν υφίσταται η ανάγκη μεταφοράς του 
συγκεκριμένου ατόμου . 

ΑΔΑ: 9ΦΒΑ7Λ7-ΑΙ3



 

 5 

 
 

Περιφε 

ρειακή 

Ενότητα 

Κωδ. 

ΕΣΗΔΗ 

Σ 

Δήμος Εξυπηρετούμενα 

Σχολεία 

Περιγραφή Δρομολογίου Έμφορτα 

Χιλιόμετρα 

Μονής 

Διαδρομής 

Αριθμό

ς 

Μαθητών 

Τύπος 

Μεταφο- 

ρικού Μέσου 

Ένδει- 

ξη Συνο- 

δού 

Ειδικά 

Δια- 

Μορφω- 

μένο 

Όχημα 

Αριθ- 

μός 

Αναπη- 

ρικών 

Αμαξι- 

δίων 

Ώρα 

Άφι- 

ξης 

Ώρα 

Αναχώ- 

ρησης 

Ημερήσιο 

Κόστος χωρίς 

ΦΠΑ 

Εργάσιμες 

ημέρες για το 

σχολικό έτος 

2024- 

2025 

Κόστος εργάσιμων 

ημερών χωρίς ΦΠΑ 

Προσωρινός ανάδοχος Προσφερόμενη Τιμή 

 

 

 

 

ΝΟΤΙΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ- 

ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛ ΗΣ 

 

 

 

 

ΠΟΡΤΑ 

ΑΝΟΙΚΤΗ 

Μ. 

ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΥ 117 

ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛ Η 

 

 

 

 

ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ 

ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ 

ΛΑΥΡΙΟ – 

ΠΟΡΤΑ 

ΑΝΟΙΚΤΗ 

 

 

 

 

53 

 

 

 

 

1 

 

 

 

ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

 

 

 

 

ΝΑΙ 

 

 

 

 

ΝΑΙ 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

8:30 

 

 

 

 

14:00 

 

 

 

 

230,00 

 

 

 

 

201 

 

 

 

 

46.230,00 

 

 

 

 

ΚΑΤΣΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

 

 

  215,00€ 

ΑΔΑ: 9ΦΒΑ7Λ7-ΑΙ3



 

 6 

 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

       ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Την κατάργηση του δρομολογίου α/α 8 καθώς δεν υφίσταται η ανάγκη μεταφοράς του 
συγκεκριμένου ατόμου. 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βλάχου Γεωργία 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
Αγγέλης Σπυρίδων 
 

 

ΑΔΑ: 9ΦΒΑ7Λ7-ΑΙ3


		2025-05-05T14:40:09+0300
	Athens




